di Bonitio, tenentes: abbas capitula cum uno lato in terra de filii qd. Baldini, alio lato in terra predicti S. Petri. Est ad pert. mensuratas sist. xi minus scala una. Recepit meritum da Rustico f. Petri monacho, arg. pro sol. xcv, pro persona tua abas. Pena dupli. Act. Luca. S. m. Vuidi. S. m. Rodolfini f. qd. Vuidi t. S. m. Borghecti f. qd. Germani t. S. m. Gherardi f. Blanchi t. Bonefatus not. sacri pal.

*Originale: Q. 61.*

757.

*Lucca, 25 Gennaio 1118.*

A. MCXVIII, VIII kal. febr., ind. XI. Ego Vuido f. qd. Arbori, quia tu Martino abbas de eccl. et mon. S. Petri da Putheuli dedi michi meritum Rusticho f. Petri monacho, arg. pro sol. xcv pro persona tua Martino, per hanc paginam repromicto tibi, ut nunquam non abeamus potestatem, nec ego neque meis eredibus, tibi neque ad tuis successoribus et confratribus intentionare neque molestare nulla de una petia de terra, q. est campo, in l. et fin. Capannule u. d. Canpo da Bonitio, quas tibi odio per cartula Bonifatii not. sacri pal. ex comperationem opvenit ad me ipso. Pena: arg. libr. v.<sup>1</sup>

*Originale: R. 27.*

<sup>1</sup> Segue l'escatocollo come nel reg. precedente.

758.

*12 Aprile 1118.*

« Albonectus et Morectus gg. qd. Boni<sup>1</sup> fecerunt finem Lue. capitulo de terra, q. est campus, in loco dicto Silice, prope Puteum. Manu Darii not. (A.) M°C°XVIII°, pridie idus aprelis ». *Regestum B, c. 19 v; Regestum A, c. 10. Il Reg. A: Refutatio de parte predictie terre (cf. i regesti nn. 278, 279) ab Albonecto et Morecto etc.*

<sup>1</sup> *Il Reg. A aggiunge: qui fuerunt Dombellinghi Cf. il reg. seguente.*

759.

*(12 Aprile?) 1118.*

« Refutatio de parte predictie terre<sup>1</sup> a Viviano qd. Villani.<sup>2</sup> A. Domini MCVIII decimo ». <sup>3</sup> *Regestum A, c. 10; Regestum B, c. 19 v. Il Reg. B: Vivianus qd. Villani fecit similem finem (cf. il reg. precedente) de eadem terra, per aliam cartam. Manu eiusdem not.*

<sup>1</sup> *Cf. il reg. precedente, cui si riferisce.* <sup>2</sup> *Il ms. aggiunge: de eadem progenie* <sup>3</sup> *La data era MCXLVIII decimo, ma fu espunto LXL*

760.

*Buggiano, 9 Maggio 1118.*

A. MCXVIII, nono die madii, ind. X.<sup>1</sup> Nos Ranucius, b. m. Ugolini f., de Boiano et Contissa iugales b. m. Oldeprandi filia, consensu viri mei, una cum noticia duorum meorum pro-

pinquiorum parentum : Tebaldi et Gregorii gg. meis, a quibus interrogata sum sequente edicti paginam, ut mulier cum viro suo potestatem abeat res suas vendendi, donandi ; per hanc cartulam vendimus et tradimus tibi Carencioni monacho de mon. B. S. Petri apostoli de Pozeule, parti predicto tuo mon., pecia una de terra laboratoria iuris nostri, infra Campum predicti Boiani, et iacet in la Runca ; est per mensuram cultra una ad pert. mensurata de pede Liprandi rex : caput unum tenet in terra filiorum b. m. Bellini, qua tenet Alferiolus, alium in publica via piscatorum, latera ambo in terra Bellonis gastaldi. A te recepimus premium, anulum unum de auro pro sol. xxx, pro persona tua. Pena dupli. Act. in Boiano, in domo predicti Ranucii. S. m. iugalium, qui premium acceperunt, et Ranucius coniugi et mundoalde sue consensit. S. m. Tebaldi et Gregorii, q. germanam suorum interrogaverunt. S. m. Ugacionis f. Bonefilii de Camuliano et Tebaldi f. Oldebrandi et Segnorelli qd. Petriguei tt. Regis Cunradi not. post traditam complevi Vilielmus.

*Originale: X. 113. Nel verso, da mano del sec. XVI: Compra in Dezano l(oco) d(etto) Ronco, 1118.*

<sup>1</sup> *Nel maggio 1118 correva l'ind. greca XI.*

761.

*Buggiano, 14 Maggio 1118.*

A. MCXVIII, XIV die madii, ind. x.<sup>1</sup> Ego Beatrix f. b. m. Viducii de Boiano, conscente michi Ranucio barbano et mundoaldo meo et super confirmante, per hanc cartula vendo et trado tibi Carenciono monacho mon. B. S. Petri de Puceule, parti predicto tuo mon., pecie due de terra laboratoria iuris mei infra Campum predicti Boiani ; una iacet in Runca predicti loci : caput unum tenet in paule, alium in terra S. Martini de Colle, latus unum in terra Ranuccii f. b. m. Ugolini, que est pignus S. Marie de Turricho, alium in terra filiorum b. m. Bellini, que tenet Lambertius de Face ; alia pecia iacet ad Maglonem : caput et latus tenet in terra filiorum b. m. Bellini, illa que in capite est, tenet Alferiolus de Colle, alium caput in via publica, alium latus in terra suprascripti Ranucii, que tenet filius Bonizuculi, sibique alie sunt coerentes, et sunt ipse due pecie per mensuram cultra una ad pert. mensurata de pede Liprandi rex. A te recepi premium, arg. den. sol. XXVIII, pro persona tua. Pena dupli. Act. in l. Boiano, in domo predicte Beatrice et Ugacionis de Camulgano. S. m. Beatricis ; premium accepit. S. m. Ranucii, q. nepote et mundoalde sue Beatrici consensit et hanc cartulam confirmavit. S. m. Tederici f. b. m. Oldeprandi et Ugacionis de Camulgano et Vidoti f. b. m. Ottonis et Baldizonis Loco et Bonifilii

f. predicti Ugacionis tt. Regis Cunradi not. post traditam complevi Vilielmus.

*Originale: X. 25. Dopo la sottoscrizione del not. segue di mano dello stesso Vilielmus: Repromissum contra hanc cartulam, quod fecimus nos Ugacione de Camulgano et Matilda iugalis filia b. m. Viducii, consensu viri et mundoaldi mei, ut ad modo nullo quam in tempore non abeamus potestatem, neque nos neque nostris heredibus, adversum vos Carencionem tuumque abatem vestrosque successores, nominative de terra, q. in ista cartula legitur, agere nec causare neque molestare, dicendo quod nobis aliquid pertinere debeat, sed omni tempore nos et nostri heredes taciti et contenti permaneamus; quod si a modo aliquando tempore nos adversum mon. agere presumerimus, vel si aparuerit ullum nostrum datum aut factum vel colibet scriptum, quod nos in alia parte fecissemus et claruerit, tunc promittimus compонere penam arg. den. Luc. sol. c. et res in duplum. Accepimus merito, anulum unum de auro, pro persona tua. Act. in l. Boiano. S. m. iugalium, Ugacione Matilde consensit. S. m. Tederici f. b. m. Oldeprandi et Ranucii f. b. m. Ugolini et Vidoti tt.*

<sup>1</sup> Per la data cf. il reg. precedente.

762.

3 Giugno 1118.

« Refutatio Guilielmi qd. Conecti de predicta terra<sup>1</sup> de Lame, unde ipse reddebat nobis XII star. grani;<sup>2</sup> que tenet: caput in terra Sigieri qd. Uberti, alterum in terra Gualandi, latus in terra predicti S. Martini, alterum \* \*. A. MCXVIII° ».<sup>3</sup>

*Regestum A, c. 33 v; Regestum B, c. 49.*

<sup>1</sup> Cf. i regesti nn. 766, 767, 768, at quali si riferisce. Il Reg. B ha: que (terra) est pratum et esse videtur in loco dicto alle Lame      <sup>2</sup> Il ms. aggiunge: ut in rotulo dicitur      <sup>3</sup> Il Reg. B ha: Manu Boni not. MCXVIII°, III° non. iun. Cum qua sunt plures alie carte simul plicate.

763.

Pisa, 13 Settembre 1118.

Gelasius (papa). Benedicto archid., Uberto archipresb., Rainerio primicerio, Mauro cantori Luc. aecl. eorumque confratribus. Vobis antiquas aecl. matricis consuetudines confirmamus, ut unctiones infirmorum et sepulturae, civitatis propriae, ad matricem aecl. pertinentes et officium et participatio beneficij funerum ad alias aecl. pertinentium, vobis nulla calliditate subtrahantur. Electiones priorum et collocationes clericorum in aliqua aecclesia infra urbem vel extra in suburbis sine consensu ep. et priorum, q. locopositi nominantur, matricis aecl. non fiant. Nec laicorum violentia in aliqua aecl. ulla priorum aut clericorum fiat electio. Et nulla aecclesiarum episcopatus vestri preter eorum consensum alicui subiciatur aecclesiae. Neque publica et maiora negotia aliqua sibi aecclesiarum, ipsis invitatis, arripiat, aut pubblicas poenitentias tribuat; nec sententias et interdictum matricis aecl. temptet infringere. Nulla vestri episcopatus persona, sine consensu ep. vel priorum matricis aecl., excommunicetur, et quod ab ep. ligatum

fuerit, a nemine irritum duci temptetur. Civ. vestrae clerici et qui in suburbis sunt, solitas obedientias in laetaniis, in processionibus communibus, in festivitatibus et in stationibus maioris aeccl. eidem impendant aeccl., ut vobiscum adsint. In quintae feriae nocte ante Pascha nulla aeccl., secundum morem vestrae aeccl., campanas sonet, neque in sabbato sancto cereum benedicat, sed ad baptismum predicti clerici, ex consuetudine, veniant. Nulla aeccliarum missas sollemnes celebret in festivitate b. Martini et s. Reguli et in secunda feria Paschae et in processionibus quadragesimae, donec stationis solvatur conventus. Nullus clericorum officium vivorum aut mortuorum, ad matricem aeccl. pertinens, facere vel celebrare presumat. Statuimus, ut decimae matricis aeccl. ab his, qui tribuunt, non fraudentur. Nulli ep. liceat aliquem matricis aeccl. canonicum officio seu beneficio sine canonico priv[a]re iudicio. Caritativa illa ciborum beneficia, que ab episcopis vestris, sive presentes sive absentes fuerint, in sollemnioribus festis consuevistis accipere, vobis vestri[s]que posteris precipimus illibata servari. In his omnibus Paschalis pp. privilegium confirmamus. Dat. Pisis, per manum Grisogoni S. R. Aeccl. diac. card., id. sept., ind. XII. A. M<sup>o</sup>C<sup>o</sup>XVIII<sup>o</sup>, pont. Gelasii II pp. a. I.